
TOTAL

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa

1º ISABELA CRISTINA LOPES DE ARAUJO SOARES ECE MMR 9 11 NP NP NP 0 NP 20

2º MELL PIRES ECKMANN ECE MMR 7 9 0 NP NP NP NP 16

3º GIOVANNA BENGALY ECE MMR 11 0 0 NP NP NP NP 11

º ANA CLARA WERNECK ECE MMR 8 0 NP NP NP NP NP 8

º LUIZA LEIVAS SHB MMR NP NP NP NP NP NP 0 0

º GABRIELA RAMOS LOWENHAAR HP MMR NP NP NP NP 0 NP 0 0

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa

º LORENZA SALOMAO MATTOS HRJ PMR 0 0 NP NP NP NP NP NP 0

º JULIANA JIMENEZ SHB PMR 0 0 NP NP NP NP NP NP 0

º 0

1ª Etapa 1ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa 8ª Etapa

º THIAGO BENTO PETRIBU DE CARVALHO CABRAL SHB MR 0 0 NP NP NP NP NP 0 0 0

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa

1º LUMA PORTELA EFE JCB 8 8 24 NP 9 0 11 60

2º MYLLENA BRETAS LOPES HP JCB 6 9 21 NP NP NP NP 36

3º ANTONIA MOURA SHB JCB 7 3 6 NP 11 NP 7 34

4º THAIS LOPES FCC JCB 5 7 9 NP NP NP 9 30

5º MARIA CLARA GUERRA PEIXE MB JCB 4 2 15 NP 8 NP NP 29

6º FELIPE URURAY SHB JCB NP NP 12 NP 7 NP 6 25

º GABRIELA MELLO ALBUQUERQUE HP JCB NP NP 33 NP NP NP NP 33

º PAMELA FERNANDES HP JCB NP NP 27 NP NP NP NP 27

º BRUNA GONÇALVES DE MENEZES CHMV JCB NP NP 18 NP NP NP NP 18

º LAURA SCHMITT HS JCB 9 4 NP NP NP NP NP 13

º JULIA FIGUEIREDO DE BARROS SHB JCB 1 11 NP NP NP NP NP 12

º MARIA ANTONIA F MENDONCA DIAS SHB JCB 11 0 NP NP NP NP NP 11

º LUISA VELHO DE OLIVEIRA SHB JCB 2 6 NP NP NP NP NP 8

º GIOVANNA ALOAN ECE JCB 3 5 NP NP NP NP NP 8

º LETICIA Q M BADOFSZKY SHB JCB NP NP NP NP NP NP 8 8

º MARIANNA DA ROCHA MARUJO HP JCB x 1 NP NP NP NP 5 6

º SOFIA SANTOS DE MESQUITA SHB JCB 0 0 NP NP NP NP NP 0

º MARIA CLARA BILA CMP JCB NP NP NP NP NP 0 NP 0

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa

1º JULIANA MONTEIRO MS JCA 11 9 21 0 11 9 NP NP NP 61

2º MATHEUS GARRIDO DE FARIA FAPE JCA 9 8 27 0 9 6 NP NP NP 59

3º RAPHAELA PIRES FERREIRA HP JCA 7 7 18 NP 8 8 NP NP NP 48

º FERNANDA CABRAL FCC JCA NP NP 33 NP NP NP NP NP NP 33

º MARCELA KROMER DA CUNHA BUENO SHB JCA 8 0 24 NP NP NP NP NP NP 32

º JOÃO PEDRO DE SOUZA ROBERT MFC JCA NP NP 15 NP 7 7 NP NP NP 29

º ANTONIA LIMA SOUTO SHB JCA NP NP NP NP 6 11 NP NP 0 17

º NICOLE GARCIA SHB JCA 6 11 NP NP NP NP NP NP NP 17

º GABRIELA VAZ B C FONSECA SHB JCA NP NP 12 NP NP NP NP NP NP 12

º RAFAELA JEOLAS SHB JCA NP NP NP NP 5 5 NP NP NP 10

º RAFAELA FRAGA MAIA SHB JCA P NP NP NP NP NP NP NP NP 0

º IZABELA CRISTINA DE OLIVEIRA CMP JCA NP NP 0 NP NP NP NP NP NP 00

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa 8ª Etapa

1º MARIA FERNANDA ARTMANN SEVERO SHB JC 4 11 27 NP 11 11 NP NP 0 NP 64

2º PAULA SALLES FERREIRA SHB JC 6 4 21 NP 8 8 NP NP 6 8 61

3º ALICIA TISSERAND SHB JC 1 5 18 NP 9 7 NP NP NP NP 40

º RODRIGO ROLL SHB JC 8 8 33 NP NP 9 NP NP NP NP 58

º RAFAELA FRAGA MAIA SHB JC NP 1 15 NP NP NP NP NP 11 11 38

º JULIA LATTOUF DE ALMEIDA FAPE JC NP NP 24 NP NP NP 11 NP NP NP 35

º FELIPE FERREIRA SHB JC 9 2 12 NP NP NP NP NP NP 3 26

º AUGUSTO FIGUEIRA FCC JC 5 0 NP 11 NP NP NP NP NP NP 16

º ANA LUIZA CUNHA BADE FAPE JC NP NP NP 8 NP NP 8 NP NP NP 16

º FERNANDA DE OLIVEIRA DIEHL SHB JC NP NP NP NP NP NP NP NP 7 9 16

º NICOLE GARCIA SHB JC NP NP NP NP NP NP NP NP 9 5 14

º RAFAELA JEOLAS SHB JC NP NP NP NP NP NP NP NP 8 4 12

º PAMELA FERNANDES HP JC 11 0 NP NP NP NP NP NP NP NP 11

º MARCELA KROMER SHB JC NP NP NP NP NP NP NP NP 4 7 11

º MATHEUS GARRIDO FAPE JC NP NP NP NP NP NP NP NP 5 6 11

º MARIANA CARVALHO CORSO SHB JC 0 9 NP NP NP NP NP NP NP NP 9

º GABRIELA POMPERMAYER MB JC 2 7 NP NP NP NP NP NP NP NP 9

º RICARDO BOGHOSSIAN FAPE JC NP NP NP 9 NP NP NP NP NP NP 9

º JULIANA MONTEIRO MS JC NP NP NP NP NP NP 9 NP NP NP 9

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa

º 0

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 4ª Etapa

º RICARDO COELHO JR FCM YR 0 0 0 0 NP NP

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa

1º PEDRO BACKHEUSER SHB PJR 11 9 NP NP 11 9 40

2º CAROLINA NEHRER SHB PJR 9 8 NP NP 8 11 36

3º AUGUSTO FIGUEIRA FCC PJR 0 0 0 NP 9 8 17

4º FERNANDA DE OLIVEIRA DIEHL SHB PJR 0 11 0 NP NP NP 11

º MARIA FERNANDA ARTMANN SEVERO SHB PJR NP NP NP NP 7 7 14

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa

º 0

PRE JUNIOR ‐ "PJR"

JUNIOR ‐ "JR"

COPA 

CARIOCA    

2 ETAPA 

SHB

FAPE 

ESTADUAL 

DE SENIOR

YOUNG RIDER  ‐ "YR" 

Clas.   CAVALEIRO / AMAZONA   Entidade   CAT.

COPA 

CARIOCA    

1 ETAPA 

PCE

SHB SHB

JOVEM CAVALEIRO ‐ "JC" 

MIRIM ‐ "MIRIM"

COPA 

CARIOCA    

3 ETAPA 

MONDESIR

CSIe     

HARAS 
MASSANGANA

CSIe     

HARAS 
MASSANGANA

JEFS CES CN

CSE SGT 

ALMEIDA ‐ 

FCC

CSN** 76º 

ANIVERSARIO 

DA SHB

CSIW** SHB

CSN** 76º 

ANIVERSARIO 

DA SHB

CSIW** SHB

RANKING FEERJ 2014

MINI MIRIM ‐ "MM" 1,00m

JOVEM CAVALEIRO B ‐ "JCB" 1,00m

JOVEM CAVALEIRO TOP  ‐ "JCTOP"

PRÉ MIRIM ‐ "PRM" 1,10m

JOVEM CAVALEIRO A ‐ "JCA" 1,10m
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SHB

COPA 
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4 ETAPA 

PADDOCK

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa 8ª Etapa 9ª Etapa 10ª Etapa

1º NATALIA ESPIRITO SANTO SHB AMB 11 11 4 33 4 NP 8 4 NP NP 11 86

2º CRISTINA BELLONE DOS SANTOS NOGUEIRA SHB AMB 7 8 NP 24 6 NP NP NP NP NP 6 51

3º GERMANO VALENTE PGC AMB NP NP 11 9 11 NP 11 8 NP NP NP 50

4º MARCIO PINTO TERRESO CMP AMB NP NP 8 18 8 NP 6 7 NP 0 NP 47

5º JULIA ISKIN SHB AMB 8 5 9 0 3 NP 0 11 NP NP 8 44

6º PEDRO ALBERTO MOREIRA LEITE SHB AMB 9 9 7 0 NP NP NP 5 0 NP 7 37

7º DANIEL ABRAMANT GUERBATIN FCC AMB 6 6 1 0 1 NP 1 NP NP 11 NP 26

8º PAULA PALACIOS SHB AMB NP NP 0 0 0 NP 0 NP NP NP 9 9

º MARIANA BARCELLOS FCC AMB NP NP NP 27 2 NP 9 NP NP NP NP 38

º OSWALDO DE LUCA NETO SHB AMB 3 3 NP 21 NP NP NP NP NP NP NP 27

º LESLEY ROCHA MELLO SHB AMB NP NP 3 12 9 NP 3 NP NP NP NP 27

º FERNANDA SOUTO PINTO FCC AMB NP NP NP 6 7 NP 4 NP NP NP 5 22

º GUILHERME PACHECO SHB AMB NP NP 6 NP NP NP NP 9 NP NP NP 15

º PAULO ROBERTO MUNHOZ DA FONTOURA FCC AMB NP NP NP 15 NP NP 0 NP NP 0 NP 15

º JOAO OLYNTHO SHB AMB NP NP 5 NP NP NP 7 NP NP NP 2 14

º LUIZ FELIPE CONDE  SHB AMB 5 4 2 NP 0 NP NP NP NP NP NP 11

º ANGELA BEATRIZ MOURA DE SALLES COELHO SHB AMB 4 7 NP 0 0 NP NP NP NP NP NP 11

º RENATA MAGALHAES GOIS TGC AMB NP NP 0 NP NP NP 0 6 NP NP NP 6

º ANA QUINTELLA SHB AMB NP NP NP NP 5 NP NP NP NP NP NP 5

º LUIZ FELIPE CONDE SHB AMB NP NP NP NP NP NP 5 NP NP NP NP 5

º IVAN WROBEL SHB AMB NP NP NP NP NP NP 2 0 NP NP 3 5

º PATRICIA PONTUAL APPEL SHB AMB NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 4 4

º LUCIA MARIA FONTENELLE FCC AMB NP NP NP 3 NP NP 0 NP NP NP NP 3

º CARLOS EDUARDO DE MEDEIROS ROCHA PGC AMB P P NP NP NP NP NP P NP NP NP 0

º FRANCISCO EDUARDO DA COSTA CARVALHO SHB AMB P P NP NP NP NP NP NP NP NP NP 0

º ANTONIO CARLOS DE MELLO OLIVEIRA SHB AMB NP NP NP NP 0 NP NP NP NP NP NP 0

º KARINA ROCHA MELLO HE AMB NP NP NP NP 0 NP NP NP NP NP NP 0

º JERONYMO PACHECO PEREIRA NETTO FAPE AMB NP NP NP NP NP 0 NP NP NP NP NP 0

º FILIPE DURVAL RIBEIRO CHP AMB NP NP NP NP NP NP NP NP 0 NP NP 0

º TIAGO MELLO FAPE AMB NP NP NP 0 NP 0 NP NP NP NP NP 0

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa 8ª Etapa 9ª Etapa 10ª Etapa 11ª Etapa

1º THIAGO CURY FCC AMA 8 7 0 0 NP NP 5 9 9 NP 9 2 49

2º PATRICIA WATT VIANNA SHB AMA P P 7 27 8 NP 0 NP 6 NP NP NP 48

3º RICARDO LAMAS SHB AMA 11 9 1 9 11 NP NP 2 2 NP NP NP 45

4º JOAO MAURICIO BARRETO SHB AMA 4 4 NP 21 NP NP 3 NP 8 NP NP 5 45

5º FRANCISCO EDUARDO DA COSTA CARVALHO SHB AMA 3 3 9 0 5 NP 11 7 NP NP NP 6 44

6º ANA PIA GOMES COELHO SHB AMA 1 0 0 15 2 NP 2 6 3 NP NP 8 37

7º CARLOS EDUARDO CRUZ SABINO PGC AMA 0 2 NP 24 0 NP 0 0 0 NP NP NP 26

8º HELENA COSTA CARVALHO HM AMA 2 6 5 0 0 0 9 1 0 NP NP 3 26

9º LUIZ AUGUSTO INDIO DA COSTA SHB AMA NP NP 3 NP 0 NP 6 5 0 NP NP 11 25

10º CARLOS ROBERTO VASCONCELLOS SHB AMA 0 11 NP 0 0 NP NP 4 NP NP NP 7 22

11º MALVA ABREU ROLLA FCC AMA 0 0 0 0 0 NP 0 8 0 NP NP NP 8

12º CARLOS EDUARDO DE MEDEIROS ROCHA PGC AMA 0 0 4 NP 0 NP 0 NP 0 NP NP NP 4

º MAURICIO MANFREDI SHB AMA NP NP 2 33 4 NP NP NP P NP NP NP 39

º MARCELO LEMOS CHPB AMA 9 5 11 12 NP NP NP NP NP NP NP NP 37

º PLINIO LUIZ LEHMANN DE FIGUEIREDO NETO HP AMA NP NP NP 0 NP NP 7 11 5 NP NP 9 32

º MIRA WENGERT CMP AMA NP NP NP 18 NP NP NP NP NP NP 8 NP 26

º KARINA ROCHA MELLHO SHB AMA NP NP 8 6 NP NP 8 3 NP NP NP NP 25

º DANIEL AIEX SHB AMA 7 8 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 15

º LUCIA MARIA FONTENELLE FCC AMA NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 11 NP 11

º MARIANA BARCELLOS FCC AMA NP NP NP NP NP NP NP NP 11 NP NP NP 11

º MARINA BURNETT SHB AMA NP NP NP NP 9 NP NP NP 0 NP NP NP 9

º NATHANA MARTINS CALIL SHB AMA NP NP 6 0 3 NP 0 NP 0 NP NP NP 9

º MANOEL LOPES DA COSTA CHP AMA NP NP NP NP NP NP NP NP 7 0 NP NP 7

º MARIA RENATA FRANCA TGC AMA NP NP NP NP 7 NP NP NP NP NP NP NP 7

º BERNARDO PEZZA GOMES SHB AMA 5 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 6

º GABRIELLE TERRESO CMP AMA NP NP 0 NP 6 NP NP NP NP NP NP NP 6

º MARCO ANTONIO ALENCAR SHB AMA 6 NP NP 0 NP NP NP NP NP NP NP NP 6

º ARMANDO DE ALENCAR SHB AMA NP NP NP 0 0 NP NP NP NP NP NP 4 4

º FERNANDA SOUTO FCC AMA NP NP NP NP NP NP NP NP 4 NP NP NP 4

º ANA QUINTELLA SHB AMA NP NP NP NP NP NP 4 0 NP NP NP NP 4

º TIAGO MELLO FAPE AMA NP NP NP NP NP NP NP NP NP O NP NP 0

º EDWARD AMADEO  SHB AMA NP NP NP 0 NP NP NP P NP NP NP NP 0

º MARCELO MESQUITA SHB AMA NP NP NP 0 NP NP NP NP NP NP NP NP 0

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa 8ª Etapa 9ª Etapa 10ª Etapa 11ª Etapa 12ª Etapa

1º MARCIO PINTO TERRESO JUNIOR CMP AM 7 8 9 27 4 NP 8 NP 9 NP 0 NP 7 79

2º GILBERTO CARVALHO SOLANES JUNIOR SHB AM NP NP 11 33 5 NP 7 NP 6 NP NP 7 3 72

3º CARLOS EDUARDO CORREA DO LAGO SHB AM 0 0 3 21 6 NP 9 8 5 NP NP 6 11 69

4º PRISCILA MARIANO LUMINATTI MML AM 3 11 4 0 7 NP 6 NP 11 NP NP 3 8 53

5º JOSE ROBERTO PALHARES SALGADO SHB AM NP NP 8 15 9 NP 11 NP 8 NP NP NP 1 52

6º JOAO ROBERTO MARINHO SHB AM 6 3 0 12 8 NP 2 6 7 NP NP 5 NP 49

7º ANNA LUIZA ARAUJO PINHO SHB AM 4 9 2 18 11 NP NP 0 1 NP NP NP NP 45

8º LUIZ CARLOS NOLASCO SHB AM 8 5 6 0 3 NP 4 NP 4 NP NP 9 6 45

9º FELIPE PESSOA MML AM 9 6 1 24 2 NP NP NP NP NP NP NP 0 42

10º GUSTAVO MOREIRA DE SOUZA SHB AM NP NP 7 6 NP NP 0 4 0 NP NP 0 NP 17

11º DANIEL AIEX SHB AM NP NP 5 9 0 NP 0 2 NP NP NP 0 0 16

12º ANDRE CORDEIRO SHB AM 2 2 0 NP 0 NP 5 1 0 NP NP NP 4 14

13º EDWARD AMADEO SHB AM 1 4 0 0 0 NP 1 3 3 NP NP 0 NP 12

º PATRICIA WATT VIANNA SHB AM 0 7 P NP NP NP NP NP NP NP NP 8 9 24

º RAPHAEL QUINTAS HRJ AM 5 0 NP NP P NP NP NP NP NP NP 11 5 21

º ERONILTON DA COSTA HRJ AM NP NP 0 NP 0 0 3 11 NP NP NP NP NP 14

º RUY MENESCAL COUTO CDE AM 11 1 NP 0 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 12

º MARCO ALHO SHB AM NP NP NP NP NP NP NP 9 2 NP NP NP NP 11

º RODRIGO CUNHA SHB AM NP NP NP NP NP NP NP 7 NP NP NP 0 2 9

º BERNARDO PEZZA GOMES SHB AM NP NP 0 0 0 NP NP 5 NP NP NP 0 NP 5

º MARCO ANTONIO ALENCAR SHB AM NP NP NP 0 NP NP NP NP NP NP NP 4 NP 4

º RODRIGO BARROS DE OLIVEIRA CDE AM NP NP NP 3 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 3

º MARCELO LEMOS CHPB AM NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 2 NP 2

º MARCO ANDRE PELAJO CHHP AM NP NP 0 NP 1 NP NP NP NP NP NP 0 NP 1

º HELENA COSTA CARVALHO SHB AM NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 1 NP 1

º EDUARDO LUCAS SHB AM 0 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 0

º FERNANDA SOUTO FCC AM 0 0 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 0

º FERNANDO STEREA SHB AM 0 0 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 0

º MALVA ABREU ROLLA FCC AM NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 0 NP NP 0

º CARLOS FREDERICO SMOLKA BATISTA FCC AM NP NP NP 0 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 0

º JOSE ROBERTO PIMENTEL SHB AM 0 0 NP 0 NP NP NP NP NP NP NP 0 0 0

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa 8ª Etapa 9ª Etapa 10ª Etapa 11ª Etapa 12ª Etapa

1º ALEXANDRE GORBERG SHB AMT NP NP NP 24 9 NP 9 8 11 0 NP 9 8 78

2º PEDRO FIGUEIRA DE MELLO PGC AMT 8 8 11 NP 11 NP 8 11 9 NP NP NP 7 73

3º RAPHAEL QUINTAS HRJ AMT NP NP 0 15 8 NP 7 7 5 NP NP NP NP 42

4º CHRISTIANE PAIVA CHAVES SHB AMT NP NP 9 12 7 NP NP NP 6 NP NP 0 5 39

º ANTONIO MIRANDA LIMOEIRO SHB AMT 11 11 NP 33 NP NP NP NP NP NP NP 8 NP 63

º DANIEL MAIA MARTINS COSTA SHB AMT NP NP NP 27 NP NP NP 9 NP NP NP 6 NP 42

º GUSTAVO PADILHA SHB AMT  NP NP NP NP NP NP 11 NP 7 NP NP 11 9 38

º LUIZ FELIPE MOURA SHB AMT 9 9 NP 18 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 36

º MARCELO FERME DOS SANTOS CDE AMT NP NP NP 21 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 21

º BERNARDO PEZZA GOMES SHB AMT  NP NP NP NP NP NP 6 NP NP NP NP 5 6 17

º ANTONIO PIMENTEL SHB AMT NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 11 11

º ANDRE RYFFER SHB AMT NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 7 NP 7

º MOHAMED NADIM SHB AMT NP NP NP NP 0 NP NP NP NP NP NP NP NP 0

º INGRID EIRAS UHEBE SHB AMT NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 0 NP 0

AMADOR A  ‐ "AMA" 1,10m

AMADOR TOP ‐ "AMTOP"

AMADOR B ‐ "AMB" 1,00m

AMADOR  ‐ "AM" 
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CAMP. 

ESTADUAL 

SHB
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CARIOCA    

4 ETAPA 

PADDOCK

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa 8ª Etapa 9ª Etapa

1º CRISTINA BELLONE DOS SANTOS NOGUEIRA SHB MB 9 8 NP 33 8 NP NP NP NP 8 66

2º PEDRO ALBERTO MOREIRA LEITE SHB MB 11 11 9 12 NP NP NP 9 0 9 61

3º MARCIO PINTO TERRESO CMP MB NP NP 11 18 9 NP 9 11 NP NP 58

4º PAULA PALACIOS SHB MB NP NP 5 15 6 NP 4 NP NP 11 41

5º LUIZ FELIPE CONDE  SHB MB 8 6 6 NP 0 NP 8 NP NP NP 28

º LESLEY ROCHA MELLO SHB MB NP NP 7 21 11 NP 7 NP NP NP 46

º LUCIA MARIA FONTENELLE FCC MB NP NP NP 27 NP NP 5 NP NP NP 32

º JOAO OLYNTHO SHB MB NP NP 8 NP NP NP 11 NP NP 6 25

º CARLOS EDUARDO DE MEDEIROS ROCHA PGC MB 7 9 NP NP NP NP NP 8 NP NP 24

º PAULO ROBERTO MUNHOZ DA FONTOURA FCC MB NP NP NP 24 NP NP 0 NP NP NP 24

º ANGELA BEATRIZ MOURA DE SALLES COELHO SHB MB 6 7 NP NP 4 NP NP NP NP NP 17

º IVAN WROBEL SHB MB NP NP NP NP NP NP 6 0 NP 7 13

º ANA QUINTELLA SHB MB NP NP NP NP 7 NP NP NP NP NP 7

º ANTONIO CARLOS DE MELLO OLIVEIRA SHB MB NP NP NP NP 5 NP NP NP NP NP 5

º FILIPE DURVAL RIBEIRO CHP MB NP NP NP NP NP NP NP NP 0 NP 0

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa 8ª Etapa 9ª Etapa

1º FRANCISCO EDUARDO DA COSTA CARVALHO SHB MA 0 0 0 0 11 NP 11 NP NP 8 30

2º CARLOS EDUARDO DE MEDEIROS ROCHA PCE MA 0 0 0 NP 8 NP 6 P NP NP 14

º MAURICIO MANFREDI SHB MA NP NP NP 33 9 NP NP NP NP NP 42

º JOÃO MAURICIO BARRETO SHB MA NP NP NP 21 NP NP 7 0 NP 7 35

º CARLOS EDUARDO CRUZ SABINO PGC MA 0 0 NP 27 NP NP NP NP NP NP 27

º ANA PIA GOMES COELHO SHB MA NP NP NP 24 NP NP NP NP NP 9 33

º PLINIO LUIZ LEHMANN DE FIGUEIREDO NETO HP MA NP NP NP 15 NP NP 9 NP NP 11 35

º RICARDO LAMAS SHB MA NP NP NP 18 NP NP NP NP NP NP 18

º ARMANDO DE ALENCAR SHB MA NP NP NP 12 NP NP NP NP NP 6 18

º ANA QUINTELLA SHB MA NP NP NP NP NP NP 8 NP NP 0 8

º MANUEL LOPES DA COSTA CHP MA NP NP NP NP NP NP NP NP 0 NP 0

º MARCELO MESQUITA SHB MA NP NP NP 0 NP NP NP NP NP NP 0

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa 8ª Etapa 9ª Etapa

1º JOAO ROBERTO MARINHO SHB M 11 11 6 21 9 NP 6 9 NP NP 73

2º CARLOS EDUARDO CORREA DO LAGO SHB M NP NP 7 27 8 NP 9 7 NP 11 69

3º GILBERTO CARVALHO SOLANES JUNIOR SHB M NP NP NP 33 7 NP 8 8 NP 8 64

4º JOSE ROBERTO PALHARES SALGADO SHB M NP NP 11 NP 11 NP 11 11 NP 7 51

5º LUIZ CARLOS NOLASCO SHB M NP NP 8 0 6 NP 7 6 NP 9 36

º GUSTAVO MOREIRA DE SOUZA SHB M NP NP 9 18 NP NP NP 5 NP NP 32

º ANNA LUIZA ARAUJO PINHO SHB M NP NP NP 24 NP NP NP NP NP NP 24

º JOSE ROBERTO PIMENTEL SHB M 9 9 NP 0 NP NP NP NP NP 6 24

º ERONILTON DA COSTA SHB M NP NP 5 NP NP NP NP NP NP NP 5

º EDUARDO LUCAS SHB M 0 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 0

º FERNANDO STEREA SHB M 0 0 NP NP NP NP NP NP NP NP 0

º MARCO ANTONIO ALENCAR SHB M NP NP NP 0 NP NP NP NP NP 0 0

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa 8ª Etapa 9ª Etapa 10ª Etapa

1º PEDRO FIGUEIRA DE MELLO PGC MT 8 8 9 NP 11 NP 8 NP NP NP NP 44

2º ISABEL PRADO GUILHON SHB MT 11 9 0 0 9 NP NP NP NP 11 0 40

º LUIZ FELIPE DE AZEVEDO FAPE MT NP NP 11 33 NP 0 NP NP NP NP NP 44

º ALEXANDRE GORBERG SHB MT NP NP NP 27 0 0 NP NP NP NP NP 27

º JOSE MARCOS DE SOUZA BATISTA SHB MT NP NP NP 24 NP NP NP NP NP NP NP 24

º YVES SPORTIELLO SHB MT 9 11 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 20

º LOISSE GARCIA  SHB MT NP NP NP NP 8 NP 9 NP NP 7 NP 24

º HERCULES GADELHA SHB MT NP NP NP NP NP NP 11 NP NP 8 NP 19

º MARCELO GRANADEIRO SHB MT NP NP 8 0 NP NP NP NP NP NP NP 8

º CHRISTIANE PAIVA CHAVES SHB MT NP NP NP NP 7 NP NP NP NP NP NP 7

º LUCIANO BLESSMANN SHB MT NP NP NP NP NP NP NP 0 NP 9 0 9

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 5ª Etapa

1º MARCELLO CIAVAGLIA HRJ SR 7 8 27 8 0 8 11 9 8 86

2º LUIZ FELIPE DE AZEVEDO FAPE SR 11 11 33 11 3 NP NP NP NP 69

3º LUCAS MESQUITA SHB SR 3 9 NP 6 11 NP 5 11 7 52

4º THIAGO MATTOS SHB SR 9 4 NP 3 6 11 9 7 NP 49

5º TIAGO MESQUITA SHB SR NP NP NP 9 4 NP 4 5 11 33

6º PAULO DE BARROS STEWART SHB SR NP NP NP NP NP 9 6 6 9 30

7º JORGE CARNEIRO SHB SR 0 6 NP 7 9 5 1 NP NP 28

8º JOSE MARCOS DE SOUZA BAPTISTA SHB SR 0 0 24 1 0 NP NP NP NP 25

9º MARCELO GRANADEIRO SHB SR 0 7 NP 0 8 NP 3 4 NP 22

10º JOÃO EDUARDO FERREIRA DE CARVALHO HE SR NP NP NP 4 2 2 NP 8 NP 16

11º STEPHANIE MACIEIRA SHB SR 2 3 NP 5 5 NP NP NP NP 15

12º ROBERTO MENDONCA DIAS SHB SR 5 0 NP 2 0 4 2 NP NP 13

13º HERCULES GADELHA SHB SR NP NP 0 0 1 NP 7 NP NP 8

14º VICTOR MARIANO LUMINATTI MML SR 0 1 NP NP NP 6 0 NP NP 7

º THIAGO PESSANHA FCC SR 0 0 0 NP NP NP 0 NP NP 0

º LOISSE GARCIA SHB SR 6 0 NP NP NP 3 NP NP NP 9

º ELIELSON DE SOUZA SHB SR NP NP NP NP NP 0 8 NP NP 8

º RENATA MORAES PEIXOTO DE LIMA FCC SR 8 0 NP NP NP NP NP NP NP 8

º ANTONIO PEDRO COSTA SHB SR NP NP NP NP NP 7 0 NP NP 7

º GUSTAVO EL JAICK SHB SR 0 0 NP NP 7 NP NP NP NP 7

º ANTONIO PIMENTEL SHB SR 0 0 NP NP 0 NP NP NP NP 0

º CARLOS VINICIUS G DA MOTTA SHB SR NP NP NP NP NP 0 NP NP NP 0

º WALDIR PEREIRA DE SOUZA JR SHB SR NP NP NP NP 0 NP NP NP NP 0

MASTER B ‐ "MB" 1,00m

MASTER A  ‐ "MA" 1,10m

MASTER  ‐ "M" 

MASTER TOP ‐ "MT"

SÊNIOR TOP ‐ "SENIOR"
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CAMP. 
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SHB

COPA 

CARIOCA    

4 ETAPA 

PADDOCK

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa 8ª Etapa 9ª Etapa

1º APOLLO RJ SHB CN4 5 11 8,75 6 9,33 10 6 22 NP 0 78,08

2º ALETHA RJ SHB CN4 7 9 8,75 7,5 NP 10 8,75 14 NP 11 76

3º CARA AO VENTO MS CN4 NP NP 8,75 10 9,33 7,5 8,75 16 NP NP 60,33

4º T I F T Y “N” DAS VIDEIRAS PGC CN4 NP NP 5 10 NP 7,5 8,75 18 NP NP 49,25

º BALALAIKA SHB CN4 9 7 NP NP NP NP NP 11 NP NP 27

º RR BOREAL SHB CN4 NP NP NP 7,5 NP 6 NP NP NP 8 21,5

º GALENA JB FAPE CN4 NP NP NP NP 9,33 NP NP 11 NP NP 20,33

º ZULMIRA RJ HRJ CN4 11 8 NP NP NP NP NP NP NP NP 19

º GOYA SONATA HS CN4 8 5 6 NP NP NP NP NP NP NP 19

º DORIS PGC CN4 NP NP NP NP NP NP 8,75 NP NP 9 17,75

º ADONIS RJ SHB CN4 6 6 NP NP 5 NP NP 0 NP NP 17

º GOLDEN DREAMS MS CN4 NP NP 8,75 NP 6 NP NP NP NP NP 14,75

º AZARA DA LA SALETE FAPE CN4 NP NP NP NP 7 NP NP NP NP NP 7

º LORD CARLINDO MASSANGANA HM CN4 NP NP NP NP NP NP 5 NP NP NP 5

º BELINA DE AMORANDA SHB CN4 4 0 NP NP NP NP NP NP NP NP 4

º GALENO JB FAPE CN4 NP NP NP NP 0 NP NP NP NP NP 0

º FRIZO CHMV CN4 NP NP NP NP NP NP NP NP 0 NP 0

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa 8ª Etapa 9ª Etapa 10ª Etapa

1º ZULEIKA RJ SHB CN5 7 3 8,75 0 6 5,09 7 5,09 8 NP 7 56,93

2º CALINDA DOMAR SHB CN5 4 7 8,75 6,63 9 0 NP NP 10 NP 4 49,38

3º BRUXELLAS DOMAR SHB CN5 9 6 3,5 6,63 NP 0 8 5,09 NP NP 11 49,22

4º FORSYT MS CN5 8 11 NP NP 8 NP 6 NP 16 NP NP 49

5º AF NINA SHB CN5 11 8 3,5 6,63 NP 5,09 NP 5,09 NP NP 9 48,31

6º BF JESSICA PGC CN5 6 9 8,75 6,63 NP 5,09 5 5,09 NP NP NP 45,56

7º ZULMIRA RJ HRJ CN5 NP NP 6 1,5 NP 5,09 2 5,09 NP NP NP 19,68

º DONA BELLA DO CASTELLO FAPE CN5 NP NP NP NP NP 5,09 NP NP 22 NP NP 27,09

º BULGARI FA MS CN5 NP NP NP NP 11 0 0 NP 13 NP NP 24

º CASSIN MASSANGANA HM CN5 NP NP NP 1,5 NP 5,09 9 5,09 NP NP NP 20,68

º DIAMANTINA ML SHB CN5 NP NP 3,5 0 NP 5,09 11 NP NP NP NP 19,59

º SALLY DAS CATARATAS CDE CN5 NP NP 8,75 0 NP 5,09 NP 5,09 NP NP NP 18,93

º OTTO DO CASTELO FAPE CN5 NP NP NP NP NP 5,09 NP NP 13 NP NP 18,09

º CRNOS PGC CN5 NP NP NP NP NP NP NP NP 18 NP NP 18

º MSC LIONA SHB CN5 NP NP NP 6,63 NP 5,09 3 NP NP NP NP 14,72

º TABU DO SANTO ANTONIO SHB CN5 NP NP NP NP NP 0 NP 5,09 NP NP 8 13,09

º GOLDEN BOY SHB CN5 3 4 NP NP NP NP NP NP NP NP 6 13

º MSC DOM DA ESSENCIA SHB CN5 NP NP NP 6,63 NP 5,09 1 NP NP NP NP 12,72

º JOULES SHB CN5 NP NP NP 6,63 NP NP NP 5,09 NP NP NP 11,72

º CASSIE DO SANTO ANTONIO SHB CN5 NP NP NP NP NP 0 NP 5,09 NP NP 5 10,09

º GIPSY SHB CN5 5 5 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 10

º URUGUAY FAPE CN5 NP NP NP NP 7 0 NP NP NP NP NP 7

º SCARFACE SHB CN5 NP NP NP 6,63 NP NP NP NP NP NP NP 6,63

º GREEN SHB CN5 NP NP 1 0 NP NP NP 5,09 NP NP NP 6,09

º YASMIN RJ HRJ CN5 2 NP NP NP NP NP 4 NP NP NP NP 6

º FAPE SG BIG GIRL FAPE CN5 NP NP 3,5 NP NP NP NP NP NP NP NP 3,5

º RASPUTIN J MEN SHB CN5 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 0

º IRCO SUN VAN`T HEIKE PGC CN5 NP NP 0 NP NP NP NP NP NP NP NP 0

º FAUNA MASSANGANA HM CN5 NP NP NP NP NP 0 0 NP NP NP NP 0

º ZENIA RJ SHB CN5 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 0 NP 0

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa 8ª Etapa 9ª Etapa 10ª Etapa

1º NATIVIDADE LCF SHB CN6 8 9 9,33 7,67 NP 6,11 NP 8,75 18 NP 7 73,86

2º ANDREAS EQUIPRIME SHB CN6 NP NP 1 7,67 NP 6,11 8 NP 22 NP NP 44,78

3º KALMIA EQUIPRIME SHB CN6 NP NP 5 7,67 NP 6,11 6 NP 14 NP NP 38,78

4º CARTHANO DO SANTO ANTONIO SHB CN6 5 2 5 3 NP 0 7 6 NP NP 5 33

5º CANTALEI EQUIPRIME SHB CN6 NP NP 9,33 7,67 NP 6,11 2 NP 6 NP NP 31,11

6º LF DOLLAR DU PREMIER SHB CN6 3 6 0 7,67 NP 0 NP NP 10 NP NP 26,67

º FAPE CLIFF BOA FE FAPE CN6 11 5 9,33 NP 9,33 NP NP NP NP NP NP 34,66

º AD BINNY COOPER SHB CN6 2 7 NP NP NP NP 11 NP NP NP 9 29

º GIPSY SHB CN6 NP NP NP 3 NP 1 NP 8,75 NP NP 11 23,75

º COLMAN COOPER DO CASTELLO FAPE CN6 NP NP NP NP NP 6,11 NP NP 16 NP NP 22,11

º YANKA RJ HRJ CN6 9 3 NP NP NP NP 9 NP NP NP NP 21

º CHANIZZA PGC CN6 NP NP 7 7,67 NP 0 NP NP NP NP 6 20,67

º SL OLADA PGC CN6 NP NP 2 NP 9,33 6,11 3 NP NP NP NP 20,44

º SRTA COR JOTER SHB CN6 4 8 NP NP NP 6,11 NP NP NP NP NP 18,11

º CARTOUCHE JMEN SHB CN6 7 11 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 18

º AG EMILIA SHB CN6 NP NP NP 3 NP 6,11 NP 8,75 NP NP NP 17,86

º UCELLO DOMAR SHB CN6 NP NP NP NP NP NP NP 8,75 NP NP 8 16,75

º YASMIN RJ HRJ CN6 NP NP 3 0,33 NP 6,11 NP 5 NP NP NP 14,44

º FAPE SG APOLO DA AMORANDA FAPE CN6 NP NP 5 NP 9,33 NP NP NP NP NP NP 14,33

º CRISTELLA DO CASTELLO FAPE CN6 NP NP NP NP NP 0 NP NP 12 NP NP 12

º NAXOS CHMV CN6 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 11 NP 11

º AD DUNO TWIRE SHB CN6 6 4 NP 0,33 NP NP NP NP NP NP NP 10,33

º DENNIS CHMV CN6 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 9 NP 9

º IRCO SUN PGC CN6 NP NP NP 0,33 NP 0 NP 4 NP NP 4 8,33

º COLUNA Z SHB CN6 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 8 NP 8

º URUGUAY FAPE CN6 NP NP NP NP NP NP NP NP 8 NP NP 8

º IPS DE LANNOIS MFC CN6 NP NP NP NP 7 NP NP NP NP NP NP 7

º FAPE COPACABANA DA AMORANDA FAPE CN6 NP NP 0 NP 6 NP NP NP NP NP NP 6

º ACALETA SHB CN6 NP NP NP NP NP NP 5 NP NP NP 0 5

º ANGEL SHB CN6 NP NP NP NP NP NP 4 NP NP NP NP 4

º FAPE ECLETICA MASSANGANA FAPE CN6 NP NP 0 NP NP NP NP NP NP NP NP 0

º BATMAN HT SHB CN6 NP NP NP 0 NP NP NP NP NP NP NP 0

º SL CONSTANCA TGC CN6 NP NP NP NP 0 0 NP NP NP NP NP 0

1ª Etapa 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa 8ª Etapa 9ª Etapa 10ª Etapa

1º CAVALO Z DOMAR SHB CN7 9 9 7,66 9 NP 6 NP 9 NP NP 0 49,66

2º YALE RJ HRJ CN7 8 6 NP 5 9 2 NP 8 NP NP NP 38

3º HERMES DO SANTO ANTONIO SHB CN7 6 8 7,66 11 NP 1 NP 2 NP NP 0 35,66

4º CAZETTE EQUIPRIME SHB CN7 NP NP 7,66 7 NP 0 0 NP 18 NP NP 32,66

º FAPE SILVERLADY DA AMORANDA FAPE CN7 11 11 7,66 NP 11 NP NP NP NP NP NP 40,66

º QUEENIE RJ HRJ CN7 NP NP NP NP 8 11 NP NP 16 NP NP 35

º WENDELL RJ HRJ CN7 NP NP NP NP NP NP NP 7 22 NP NP 29

º YANA RJ SHB CN7 5 5 7,66 3 NP NP NP NP NP NP NP 20,66

º YANKA RJ HRJ CN7 NP NP NP 6 7 0 NP 5 NP NP NP 18

º CATARINA JB FAPE CN7 NP NP NP NP NP NP NP NP 14 NP NP 14

º AD VIVA SHB CN7 7 7 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 14

º OI BERNARDO SHB CN7 NP NP NP 2 NP 8 NP 3 NP NP NP 13

º AD BINI SHB CN7 NP NP NP 8 NP 5 NP NP NP NP NP 13

º BEBETE FAPE CN7 NP NP NP NP NP NP NP NP 12 NP NP 12

º STERIOS PGC CN7 NP NP 7,66 4 NP 0 NP NP NP NP NP 11,66

º BARACK DO SANTO ANTONIO SHB CN7 NP NP NP NP NP NP NP 11 NP NP NP 11

º CHANTA LIBRE DO SANTO ANTONIO SHB CN7 NP NP NP NP NP 7 NP 4 NP NP NP 11

º SANDRO ML MML CN7 NP NP NP NP NP 9 NP NP NP NP NP 9

º LATIN LOVER JC SHB CN7 NP NP NP NP 6 NP NP NP NP NP NP 6

º GARANT MASSANGANA HM CN7 NP NP NP NP NP NP NP 6 NP NP NP 6

º QH CARLANDA SHB CN7 NP NP 4 NP NP NP NP NP NP NP NP 4

º BALOUIN AMOR TGC CN7 NP NP NP NP NP 4 NP NP NP NP NP 4

º SL BANGALO PGC CN7 NP NP 3 NP NP NP NP NP NP NP NP 3

º CARLANDA SHB CN7 NP NP NP NP NP 3 NP NP NP NP NP 3

Classificados apenas os que se enquadram no iten ( 3.g   Para que o conjunto receba o prêmio final, é necessário que tenha participado de no mínimo 50% das provas da sua categoria. ) do REGULAMENTO DO RANKING SALTO FEERJ 2014.

CAVALOS NOVOS 6 ANOS ‐ 1,20m

CAVALOS NOVOS 7 ANOS ‐ 1,30m

P = Cavaleiro participou da prova, mas não pontua na categoria.    ‐‐    NP  = Cavaleiro não participou da prova. 

CAVALOS NOVOS 5 ANOS ‐ 1,10m

CAVALOS NOVOS 4 ANOS ‐ 1,00m

     4 de 4 


